ut *lacesso* et *facesso*, ex eo quod est *lacero* et *facio*. Ita *Charis. 3. p. 226. Putsch. Adde Diomed. 1. p. 309.*, qui ita appellat verba derivativa, ut *fontanus*, *montanus*, *villaticus* etc. Ipsa vox Græca, et Græce adhibenda, est a *παράγω* produco, deduco, derivatio. Cf. *Capell. 5. p. 166.* — Similiter *paragoga metra* dicuntur ab *Attil. Fortunatian. p. 2836. et 2698. Putsch.*, quæ ab aliis deducta sunt.

PARAGÔGÊ, es, f. 1. *παραγωγή*, productio, deductio, Græca vox, et Græce adhibenda: a *παράγω* produco, deduco: figura est poetica, qua in fine vocis aliquid adjungitur, ut *admittere* pro *admitti*, *tis* pro *te*, *potestur* pro *potest*. Ita *Diomed. 2. p. 436. Putsch.* Hanc alii *προσπαράληψιν*, *prosparelepsi* vocant, a *προσπαράληψιν*, ultra accipio, aut assumo. *Charis. 4. p. 248.; Diomed. 2. p. 436.; et Donatus de schematib. p. 1772.*

PARAGÔGÎA, ðrum, n. plur. 2. *παραγωγή*, a *παράγω* deduco, derivatio, sunt aquarum ductus, aquæductus. *Imp. Zeno Cod. 11. 42. 10.*

PARAGÔRÎCUS, a, um, adject. *παρηγορικός*, et *Horice παραγορικός*, leniendi vim habens. *Theod. Priscian. 1. 15. ante med.* Adhibitis hordei, vel lini seminibus *paragoricis*, et *ibid. 8.* *Paragoricis* vero iisdem adiutoriis sic morigerandum erit, ut etc. *V. PAREGORICUS.*

PARÁGRAMMA, átis, n. 3. *παράγραμμα*, sphalma in scribendo. *Hieronym. Ep. 71. n. 5.* Opuscula mea, quæ desiderare te dicis, ad describendum hominibus tuis dedi. et *moz.* Si *paragrammata* repereris, vel minus aliqua descripta sunt, quæ sensus legentis impediunt, non mihi debes imputare, sed tuis, et imperitæ notariorum librorumque incuriæ, qui scribunt non quod inveniunt, sed quod intelligunt, et dum alienos errores emendare nituntur, ostendunt suos.

PARÁGRÁPHUS, i, comm. gen. *παράγραφος* (subintelligitur *γραμμή*) nota critica figura litteræ *Γ*, quæ, ut ait *Isid. 1. Orig. 21.*, ponitur ad separandas res a rebus, quæ in connexu concurrunt.

PARÁLEPSIS, is, f. 3. *παράληψις*, assumptio a *παράληψιν*. Est figura eadem, quæ *paragoge*, hoc est adjectio litteræ syllabæ ad finem dictionis. Hæc *Consent. p. 388. ed. Keil.*, qui *paralepsis* legit.

PARÁLÎPÔMENON, *παράλειπόμενον* Græcus genit. plur. neut. h. e. rerum omissarum, aut relictarum: a *παράλειπω* omitto, prætermitto. Sic inscribuntur duo libri *Vet. Testamenti*, in quibus suppletur ea, quæ in præcedenti Regum historia aut ommissa, aut non plene relata fuere. *Hieronym. Ep. 53. n. 8.; et Isid. 6. Orig. 2. V. PRÆTERITUS.*

PARÁLÎPSIS et *minus recte* *paralepsis*, is, f. 3. *παράλειψις*, figura rhetorica, præteritio. *Capell. 5. p. 171.* *Paralipsis* est præteritio, quam quasi prætermittentes quædam, nihilominus dicimus. Adde *Aquil. Rom. § 8. ed. Rhunken.*

PARÁLIUS et *paralios*, ii, m. 2. *παράλιος*, marinus. *maritimus*: a *παρά* præter et *άλος*, *alôs* mare. Apud *Plin. 20. Hist. nat. 19. 78. (206).* est appositum primi et tertii generis *papaveris*, quia maritimis in locis nascitur. Item tertii generis *lithymali* apud *eumd. 28. ibid. 8. 41. (68).*

PARÁLÎLËPÎPËDUM, i, n. 2. *παράλληλεπίπεδον*, *paralelepipedo*, figura geometrica e superficibus constans, quarum duæ invicem parallele sunt, a *παράλληλος* e regione collocatus et *ἐπίπεδον* superficies. *Boeth. 2. Arithm. 25. p. 1032.* Est alia rursus quædam corporum solidorum ordinabilis compositio, eorum qui dicuntur cubi, vel asseres, vel laterculi, vel cunei, vel sphaeræ, vel *paralelepipedo*, quæ sunt quoties superficies contra se sunt, et ductæ in infinitum numquam concurrent. In veteri edit. *Basil. paralelepipedæ.*

PARÁLÎLËÔGRAMMA, átis, n. 3. *παράλληλογράμμα*, nomen figuræ geometricæ. *Boeth. de divis. 1. p. 644.* Distribuimus tetragonum in triangula, alias in *paralelogrammata*.

PARÁLÎLËÔGRAMMUM, i, n. 2. *V. voc. seq. in fin.*

PARÁLÎLËÔGRAMMUS, a, um, adject. *παράλληλογράμμος*, lineis parallelis constans, ut *Parallelogramma* mensura apud *Frontin. de colon. p. 116. et 130. Goesti.* — Hinc

Parallelogrammum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est unum *parallelogramma* apud Italos. *Boeth. 1. Geometr. 1183.* Omnia *parallelogramma*, quæ in eisdem basibus et in eisdem alternis lineis fuerint constituta, sibi invicem probantur æqualia.

PARÁLÎLËONIUS, a, um, adject. idem ac *parallelus*, ut *Parallelonius* terminus apud *Auct. de limit. p. 310. Goes. V. PIPERACEUS.*

PARÁLÎLËOS, on, Græca positione, et

PARÁLÎLËLUS, a, um, adject. *παράλληλος*, invicem comparatus, æqualiter distans, *parallelus*, *equidistante*: a *παρά* ad et *ἀλλήλων* invicem. — Apud *Vitruv. 5. 8.* legitur *parallelus linea*, more Græcorum, quibus *παράλληλος* communis generis est. *Lineæ* vero *parallelæ* sunt, quæ in immensum protensæ, æqualibus semper spatiis inter se distant, et numquam concurrunt. Rursus *Vitruv. 10. 15. de catapulit.* Tabulæ, quæ sunt in summo et in imo capituli, *parallelæque* vocantur. — *Circuli paralleli*, et *paralleli* absolute, sunt segmenta sphaeræ, ab *Or.* in *Occ. ducta*, atem mundi habentia pro centro, omnique ex parte a se invicem æqualiter distantia. *Plin. 6. Hist. nat. 33. 39. (211).* Plura sunt autem segmenta mundi, quæ nostri circulos appellaverit, Græci *parallelus*. *Solin. 37.* Quod *gnomonici* similibus *parallelis* accidere contendunt, quos pares in terrarum positione æqualitas aequalis efficit *lineæ*. *Capell. 8. p. 276.* Decem dici mundi circulos assevero: quorum alii *paralleli*, quos æquidistantes Latine possumus memorare, eosdem polos habent, quos ipse mundus, etc. Pergit deinde æquatorum describens, et tropicos, et polares circulos. — Hinc

Paralleli, ðrum, m. plur. 2. absolute, substantivorum more, *V. supra.*

PARÁLËGÎSMUS, i, m. 2. *παράλογισμός*, *paralogismo*, falsa ratiocinatio. *Boeth. Analyt. prior. 2. p. 515.* In *paralogismis* nihil prohibet fieri hypotheseos contradictionem. Adde *eumd. Analyt. poster. 1. p. 530.*

PARÁLËSIS, is, f. 3. *παράλυσις*, dissolutio, nervorum resolutio, ut *Cels.* vocat 2. 1., *paralysia*: a *παράλυω* resolvo. *Plin. 20. Hist. nat. 3. 8. (14).* *Intestinorum* omnium vitis medetur et renium et lumborum et *paralysi*. et *ibid. 15. 59. (165).* Ferunt eos, qui *cappari* quotidie edunt, *paralysi* non periclitari. *Petron. Satyr. 120.* *Adolescentes* *paralysin* cave. Adde *Cæsar. Aurel. 2. Tard. 1.; et Marcell. Empir. c. 20. p. 113. ed. Ald.*

PARÁLËTÎCUS, a, um, adject. *παράλυτικός*, qui *paralysi* laborat, *paralytico*, *Plin. 20. Hist. nat. 9. 34. (85).* Ideo *paralyticis* et tremulis dari jubet. *Claudian. epigr. 49. extr.* Jussus post multos graditur *paralyticus* annos. Hic metri necessitate antepenultima in *paralyticus* producitur, ut etiam apud *Paulin. Petrocor. 6. 164.* *Expertæ* est tantam *paralytica* virgo *medelam*. *Petron. Satyr. 131.* Quid est, *paralytica*? *ecquid* hodie totus venisti? — *Restringere paralyticos*, est sanare, quum *paralysis* nihil aliud sit, quam nervorum dissolutio, quæ aliter sanari non potest, nisi nervi illi dissolvi et justo laxiores restringantur. *Tertull. Apolog. 21.* Quum ille verbo *dæmonia* excuteret, *leprosus* mundaret, *paralyticos* restringeret.

PARÁMËSË, es, f. 1. *παράμηση*, h. e. prope, vel ad medium: a *παρά* ad et *μέση* media.

I.) Proprie apud *Vitruv. 5. 4.* nomen est chordæ musicæ, quæ recentioribus musicis est *b fa b mi*. Cf. *Capell. 9. p. 316., 319.-320. et 322.; et Censorin. fragm. de metris p. 2733. Putsch.*

II.) Translate ita appellatur digitus medio proximus, qui et anularis. *Apul. in fragm. 10. Met. p. 717. Oudend. V. HYPATE II.*

PARAMMA, átis, n. 3. *πάρωμα*, a *παράπτω* annecto, Italice *paramento*, *formentor*, quidquid onerariis jumentis ad onera portanda adjun-

gitur. *Edict. Dioclet. p. 24.* Paramma mulare \times octingentis.

PARANATELLON, παρανατέλλων, simul oriens. Vox Græca, qua usus est *Servius ad Virg. 1. G. 218*

PARANÊTE, es, f. 1. παρανήτη, h. e. ultimæ proxima, pænultima, a παρά ad et ἡτή ultima. Apud *Vitruv. 5. 4.* est nomen chordæ musicæ. *Id. 6. 1. circa med.* Paranetarum acutissimam sonitu vocis perficiunt tenuitatem. *V. Bald. in Lex. Vitruv. Capell. 9. p. 319.* Διάτονος, quæ et paranete dicitur, quam Latine pænultimam perhibemus. Adde *Censorin. fragm. de metris p. 2723. Putsch.*

PARANGARIA, æ, f. 1. *V. voc. seq. in fin.* PARANGARIUS, a, um, adject. quod sit præter angariam. *Imp. Constantin. Cod. 1. 3. 2.* Ad parangariam præstationem non vocentur. — Hinc

Parangaria, æ, f. 1. absolute, substantivorum more. Angariæ dicuntur operæ publice ob negotium aliquid impositæ: parangariæ vero sunt, in quibus et operæ personarum, et rerum impendia imponuntur propter publicam aliquam necessitatem. De utrisque sit mentio in *Cod. Justin. 12. tit. 51.* et alibi, et *Cod. Theod. 8. tit. 5.* Alii ita interpretantur, ut angariæ sint onera et labores, qui imponebantur in cursu publico: parangariæ, quæ extra illum. h. e. in viis transversis; atque ita interpretatur *Morisin. Inscript. Regim. p. 427.*, ut paraveredus est, qui in via transversa; veredus qui in via recta seu cursu publico vehiculum agit.

PARANYMPHA, æ, f. 1. pronuba. *Isid. 9. Orig. 7.*

PARANYMPHUS, i, m. 2. παράνομος, pronubus, auspex, qui nuptias conciliat. *Augustin. 14. Civ. D. 18.* Nonne omnes famulos atque etiam ipsos paranympbos, ante mittit foras, quam vel blandiri conjux conjugi incipiat? Adde *6. ibid. 9. ante med. Venant. 8. carm. 5. 205.* Angelus inde tuos repetens paranympbus bonores.

PARAPËSTUS, i, m. 2. παράπαιστος, delirus, mente captus, nomen est pedis in carniæ. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tit. p. 184.* Anapæstus, parapæstus.

PARÆPEGMA, atis, n. 3. παράπηγμα, Græcæ est tabula ænea, quæ columnæ affigitur, cujusmodi tabulis leges inscribentur, a παραπηγνύω affigo. Astrologi etiam sic dixere tabulas, quibus describerent canonem astronomicum, sive prædictiones siderum, eclipsium, aliarumque rerum cælestium. Sic Democritum scripsisse parapægma, auctor est *Diog. Laert. Meminit et Vitruv. 9. 7. sub fin.* Quorum inventa secuti siderum ortus et occasus, tempestatumque significatus Eudoxus, Euctemon ceterique ex astrologia invenerunt, et parapægmatum disciplinas posteris explicatas reliquerunt. Hic pro parapægmatum est parapægmatum a parapægmatum, i, n. 2. **EMBLEMA.**

PARAPËTASÏCUS, a, um, adject. qui affigitur, adiungitur, applicatur ita, ut aliquid obvælet obtegetur: a παραπέτωω obvælo, obtego. *Impp. Arcad. et Honor. Cod. 8. 12. 14. Cód. Theod. 15. 1. 39.* Edificia, quæ vulgo parapetasia nuncupantur, vel si qua alia opera mœnibus, vel publicis operibus ita sociata coherent, ut ex his incendium, vel insidias vicinitas reformidet, aut angustentur spatia platearum, vel minuatur porticibus latitudo. dirui ac prosterni præcipimus.

PARAPËTEUMA, atis, n. 3. παραπέτευμα, nomen tessere frumentariæ, quæ et πτόδος dicitur. Vox Græca. *Impp. Theodos., Arcad. et Honor. Cod. 11. tit. 24. qui est de annonis civilibus 2.* Centum et viginquinque modios frumenti præter solum canonem, per singulos dies de præsentis sextæ indictione, ex die calend. Januar. nomine parapeteunatis, de borreis publicis hujus aîmæ Urbis, insita nostræ liberalitatis pietate tribuimus.